Sesc | Serviço Social do Comércio | Departamento Regional de Goiás – Gestão Compartilhada | www.sescgo.com.br

Rua 31-A, Q. 26-A, L. 27-E, nº 43, Bloco C – Setor Aeroporto – Goiânia/GO TEL (62) 3219-5100 e (62) 3219-5183

SEGUNDO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO
CONCORRÊNCIA SESC/GO Nº 19/01.00087 - CC

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – Administração Regional do Estado de Goiás, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, o esclarecimento dos questionamentos, que tem como objetivo o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓDULOS
SOMBREADORES PARA PARQUE AQUÁTICO para o Sesc Faiçalville e Sesc Campinas, conforme
disposto abaixo:

Questionamento 1: Qual o valor de referência?

Resposta 1: O SESC não divulga valores estimados para contratação.

Questionamento 2: Os módulos, para as duas unidades, serão montados sequenciais ou individuais?

Resposta 2: Em cumprimento as especificações dos módulos constantes no Termo de Referência, item
“3.2. ESPECIFICAÇÕES DOS MÓDULOS SOMBREADORES e Anexo I – Modelo Ilustrativo”,
ressaltamos que os módulos deverão possuir estruturas individuais, montados separados não
sequenciais.

Goiânia, 06 de abril de 2020.

Comissão de Licitação

http://www.sescgo.com.br/